

平成30年度 政務活動費収支報告書

平成31年4月26日

釧路市議会議長 草島 守之 様

会派名 市民連合議員団

代表者名 佐藤 勝秋



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 2,760,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	571,270円	
研修費	788,720円	
広報費	0円	
広聴費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会議費	0円	
資料作成費	0円	
資料購入費	18,252円	
人件費	0円	
事務費	391,996円	
合 計	1,770,238円	

3 収入支出差引残額 989,762円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成30年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 市民連合議員団

(様式9)

(交付額) 2,760,000円 (平成30年4月2日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月26日	事務費	NHK放送受信料(平成30年4月～平成31年3月分)	13,990円	2,746,010円
2	4月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料4月分	3,996円	2,742,014円
3	5月1日	事務費	電話料及びインターネット使用料(4月請求分)	6,906円	2,735,108円
4	5月22日	研修費	民主議員ネット・釧根 総会・研修会出席	47,040円	2,688,068円
5	5月27日	研修費	「民主議員ネット・北海道2018年度春期政策研修会」参加	98,640円	2,589,428円
6	5月28日	事務費	ケーブルテレビ利用料5月分	3,996円	2,585,432円
7	5月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料(5月請求分)	6,814円	2,578,618円
8	6月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料6月分	3,996円	2,574,622円
9	7月2日	事務費	電話料及びインターネット使用料(6月請求分)	6,805円	2,567,817円
10	7月10日	研修費	第1回あすのば地方議員フォーラム(東京都)参加	291,200円	2,276,617円
11	7月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料7月分	3,996円	2,272,621円
12	7月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料(7月請求分)	6,846円	2,265,775円
13	8月6日	調査研究費	行政視察(北広島市、札幌市、石狩市)	288,750円	1,977,025円
14	8月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料8月分	3,996円	1,973,029円
15	8月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料(8月請求分)	6,902円	1,966,127円
16	9月3日	資料購入費	ガバナンス購読料	12,312円	1,953,815円
17	9月3日	資料購入費	D-f i l e購読料	5,940円	1,947,875円
18	9月27日	事務費	ケーブルテレビ利用料9月分	3,996円	1,943,879円
19	10月1日	事務費	電話料及びインターネット使用料(9月請求分)	6,814円	1,937,065円
20	10月28日	研修費	民主議員ネット・北海道2018年度秋期政策研修会参加	128,640円	1,808,425円
21	10月29日	事務費	ケーブルテレビ利用料10月分	3,996円	1,804,429円
22	10月31日	事務費	電話料及びインターネット使用料(10月請求分)	6,951円	1,797,478円
23	10月31日	研修費	自治振興セミナー参加	223,200円	1,574,278円
24	11月5日	調査研究費	行政視察(箕面市、東大阪市、京都市)	282,520円	1,291,758円
25	11月28日	事務費	インクジェットプリンター購入費	37,800円	1,253,958円
26	11月30日	事務費	電話料及びインターネット使用料(11月請求分)	7,026円	1,246,932円

